1

证券代码：002140   证券简称：东华科技   公告编号：2025-030

东华工程科技股份有限公司

2025年第一季度经营情况简报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司

自律监管指引第 3号——行业信息披露》等规定，东华工程科技股份有

限公司（以下简称“本公司”“东华科技”）现公告 2025 年第一季度主

要经营情况，具体如下：

一、 关于生产经营整体情况

项目

类型

第一季度

新签约订单

第一季度

中标未签约订单

截至报告期末累计

已签约未完工订单
备注

数量

(个)

金额

(万元)

数量

(个)

金额

(万元)

数量

(个)

金额

(万元)

设计技术

性服务
26 2,325.69 0 0 737  165,443.75

即咨

询、设

计项目

工程

总承包
12 186,278.98 1 34,557.54 181 4,824,823.33

含 EPC+0

等

合计 38 188,604.67 1 34,557.54 918  4,990,267.08

二、关于重大项目执行情况

1.刚果(布)蒙哥 1200kt/a 钾肥工程项目工程总承包合同

本合同于 2013 年 7 月签订，为工程总承包合同。本公司主要承担

本合同项目工程建设总承包工作，履行期限约为 36 个月。本合同价格

分为固定部分和非固定部分，其中固定部分价格为 497,391,000 美元，

非固定部分价格为 24,462,000 美元，上述款项由业主根据本合同规定

的支付条件及比例进行支付。

目前，该项目已处于停工状态，同时鉴于该项目实际控制人已发生

变更，且该项目建设规模、产品方案及建设条件等可能发生重大变化，

总承包合同履行具有不确定性，项目结算和回款存在一定风险。本公司

2

对该项目计提的减值准备余额为 24,377.11万元人民币。同时，一方面

稳妥处置该项目的已采购设备合同，另一方面密切关注项目进展情况，

加大与相关方的沟通力度，以期推动项目的重组、重启。

截至 2025 年 3 月 31 日，该项目累计确认收入 20,813.83万元人民

币，累计收款折合人民币 13,494.69万元，累计确认工程结算 13,975.93

万元人民币。

2.瓮安东华星景生态发展有限责任公司瓮安县草塘“十二塘”景观

工程（一期）项目 EPC（设计、采购、施工）总承包合同

本合同于 2017 年 5月签订，为工程总承包（EPC）合同。本公司主

要承担本合同项目的景观设计、设备材料采购、建筑安装施工、业主人

员培训，以及协助完成项目验收的技术指导、支持和服务等工作，建设

工期约为 19个月，合同金额为 87,449.17 万元人民币（暂估价）。

目前正在进行最终结算。截至 2025 年 3 月 31 日，该项目累计确认

收入 74,835.03万元，累计收款 64,651.69 万元，累计确认工程结算

73,495.90 万元。该项目业主的履约能力未发生重大变化，未来结算与

回款不存在重大风险。

3.新疆天业（集团）有限公司 100 万吨/年合成气制乙二醇一期工

程 60万吨/年乙二醇项目空分装置、锅炉装置、脱盐水及污水处理装置

总承包合同

本合同于 2017 年 12 月签订，为工程总承包合同。本公司主要承担

本合同项目界区内土建、给排水、设备、管理、仪表与自控、电气等为

完成本合同装置建设并实现中间交接的全部工作，在联动试车和投料试

车中为业主提供指导与支持服务；建设工期约为 26 个月，合同金额为

108,448.57万元人民币（暂定价）。

目前正在进行最终结算。截至 2025 年 3 月 31 日，该项目累计确

认收入 106,431.48万元，累计收款 106,374.72万元，累计确认工程

结算 98,382.28万元。该项目业主的履约能力未发生重大变化，未来

结算与回款不存在重大风险。

4.山西美锦华盛化工新材料有限公司综合尾气制 30 万吨/年乙二

醇联产 LNG 项目 PC（采购、施工）总承包合同及 PMC项目管理合同

本合同于 2019 年 4 月签订，为总承包及 PMC 项目管理合同。本公

司作为承包人，负责本合同项目部分装置的设备材料采购、建筑安装施

3

工、投料试车直至项目机械竣工的全部工作；同时，本公司作为管理商，

负责本合同项目中剩余部分装置或主项（即本公司 PC 总承包范围内的

除外）在建设过程中的项目管理工作。总承包合同总价款为 178,900 万

元人民币（含税），建设工期约为 16 个月；PMC合同总价为 2,500万元

（含税），服务时间约为 20 个月。

本合同正在履行之中，项目实际进度与计划进度基本一致。截至

2025年 3 月 31日，该项目累计确认收入 194,308.68 万元，累计收款

202,035.59 万元，累计确认工程结算 192,712.10 万元。该项目业主的

履约能力未发生重大变化，未来结算与回款不存在重大风险。

5.安徽碳鑫科技有限公司焦炉煤气综合利用项目 EPC总承包合同

本合同于 2019 年 8 月签订，为工程总承包合同。本公司作为承包

人，负责本合同项目的设计、采购、施工以及单机试车、机械完工直至

装置中间交接前的全部工作；本合同总价款为136,690.19万元人民币，

建设工期约为 22 个月。

项目已完成最终结算。截至 2025 年 3月 31日，该项目累计确认收

入 120,023.32 万元，累计收款 132,503.02 万元，累计确认工程结算

120,023.32万元。该项目业主的履约能力未发生重大变化，未来回款不

存在重大风险。

6.陕煤集团榆林化学有限责任公司煤炭分质利用制化工新材料示

范项目一期 180 万吨/年乙二醇工程项目草酸二甲酯装置建设工程总承

包合同

本合同于 2020 年 5 月签订，为工程总承包合同。本公司作为承包

人，负责本合同项目的工程采购、施工以及技术服务等工作；本合同总

价款为 243,630.46万元人民币，建设工期约为 15个月。根据工程总承

包合同的相关约定，2020年 10 月补充签订了关于设备采购的系列协议，

签订后的合同总价款为 329,100.76 万元。

目前正在进行最终结算。截至 2025 年 3 月 31 日，该项目累计确认

收入 282,873.83 万元，累计收款 296,408.47 万元，累计确认工程结

算 277,740.76 万元。该项目业主的履约能力未发生重大变化，未来结

算与回款不存在重大风险。

7.陕煤集团榆林化学有限责任公司煤炭分质利用制化工新材料示

4

范项目一期 180 万吨/年乙二醇工程项目乙二醇装置建设工程总承包合

同

本合同于 2020 年 5 月签订，为工程总承包合同。本公司作为承包

人，负责本合同项目的工程采购、施工以及技术服务等工作；本合同总

价款为 138,218.90万元人民币，建设工期约为 15个月。根据工程总承

包合同的相关约定，2020年 10 月补充签订了关于设备采购的系列协议，

签订后的合同总价款为 169,512.99 万元。

目前正在进行最终结算。截至 2025 年 3 月 31 日，该项目累计确认

收入 138,532.27 万元，累计收款 153,663.67万元，累计确认工程结

算 144,578.03 万元。该项目业主的履约能力未发生重大变化，未来结

算与回款不存在重大风险。

8.西藏扎布耶盐湖绿色综合开发利用万吨电池级碳酸锂项目EPC工

程总承包合同、运营（O）合同

本合同于 2021 年 9 月签订，合计总价为 319,237.5074 万元人民

币，分为工程总承包合同、运营合同。其中：工程总承包合同约定本公

司负责该项目的设计、采购、施工直至完成工厂机械竣工并具备投产条

件，合同价格为 212,381.1587 万元，建设计划工期为 669 日历天。运

营合同约定本公司负责自该项目具备投产条件后三年运营期内的日常

生产运行、安全管理等工作，同时保证在三年期的运营中通过考核验收，

运营费为 106,856.3487 万元，运营期为三年。

本合同正在履行之中，项目实际进度与计划进度基本一致。截至

2025 年 3 月 31 日，该项目累计确认收入 167,498.01 万元，累计收款

191,501.14 万元，累计确认工程结算 172,108.76 万元。该项目业主的

履约能力未发生重大变化，未来结算与回款不存在重大风险。

9.新疆曙光绿华生物科技有限公司年产 10 万吨 BDO 联产 12 万吨

PBAT项目 EPC 工程总承包合同

本合同于 2021 年 7 月签订，为工程总承包合同。本公司作为承包

人，负责本合同项目工厂界区内的设计、采购、施工至机械竣工等工作；

总承包合同总价款为 289,011.97 万元人民币，建设工期为 26个月。

本合同正在履行之中，项目实际进度与计划进度基本一致。截至

2025 年 3 月 31 日，该项目累计确认收入 212,104.40 万元，累计收款

5

230,263.50万元，累计确认工程结算 182,570.69 万元。该项目业主的

履约能力未发生重大变化，未来结算与回款不存在重大风险。

10.安徽碳鑫科技有限公司甲醇综合利用项目除去乙醇联合装置以

外的工程 EPC 总承包合同

本合同于 2022 年 2 月签订，为工程总承包合同。本公司作为承包

人，负责本合同项目的工程设计、采购、施工以及单机试车、机械完工

直至装置中间交接前的全部工作等；总承包合同总价款为 169，818.9959

万元人民币，建设工期（至装置中间交接）为 20个月。

本合同正在履行之中，项目实际进度与计划进度基本一致。截至

2025 年 3 月 31 日，该项目累计确认收入 138,405.89 万元，累计收款

140,197.43 万元，累计确认工程结算 137,954.05 万元。该项目业主的

履约能力未发生重大变化，未来结算与回款不存在重大风险。

11.新疆中昆新材料有限公司 2×60 万吨/年天然气制乙二醇项目

（一期）建设工程总承包合同

本合同于 2022 年 6 月签订，为工程总承包合同。本公司作为承包

人，负责本合同项目界区内的工程设计、部分设备材料采购、施工以及

机械竣工后至最终性能考核、合同装置竣工验收的技术服务等工作；总

承包合同总价款为 290,100.00 万元人民币（含工期奖励 900 万元），

建设工期（至装置开车产出乙二醇产品）为 19 个月。

本合同正在履行之中，项目实际进度与计划进度基本一致。截至

2025 年 3 月 31 日，该项目累计确认收入 246,224.35 万元，累计收款

279,828.52 万元，累计确认工程结算 242,263.55 万元。该项目业主的

履约能力未发生重大变化，未来结算与回款不存在重大风险。

12.南非尼安扎公司 8 万吨/年硫酸法钛白项目 EPC 总承包合同

本合同于 2023 年 10 月签订，为工程总承包合同。本公司作为承包

人，负责本合同项目硫酸、钛白、公用工程等装置的详细工程设计、设

备材料采购、建筑安装施工、投料试车、性能考核直至项目质保期的全

部工作；总承包合同总价款约 4.91 亿美元（按合同签署日人民币汇率

中间价折合人民币约 35.25亿）；建设工期为 36 个月，宽限期 6 个月，

性能考核期为 12 个月。

本合同项目业主正在推进项目融资的最终落地工作；已完成项目现

6

场场平及补充勘探。本公司正在开展部分项目设计工作。截至 2025 年

3 月 31 日，该项目已收到首批设计款折合人民币 710.27 万元。该项目

业主的履约能力未发生重大变化，未来结算与回款不存在重大风险。

13.玻利维亚 IBQ 基础化工项目 EPC总承包合同

本合同于 2024 年 9 月签订，为工程总承包合同。本公司作为承包

人，负责本合同项目硫酸、盐酸和氢氧化钠、氢氧化钙、碳酸钠等四个

工厂、园区基础设施和公用工程的详细工程设计、设备材料采购、建筑

安装施工、投料试车、性能考核、试运行直至项目质保期的全部工作；

总承包合同总价款约 25.57亿玻币（按合同签署日人民币汇率中间价折

合人民币约 26.3 亿）；建设工期为 46个月，性能考核期为 12个月。

本合同正在履行之中，项目实际进度与计划进度基本一致。截至

2025年 3 月 31日，该项目累计确认收入 911.39 万元，累计收款 2.108

亿元。该项目业主的履约能力未发生重大变化，未来结算与回款不存在

重大风险。

14.伊拉克 AL-Shemal 2x350MW 热电厂项目 EPC 总承包合同

本合同于 2024 年 11 月签订，为工程总承包合同。本公司作为对外

联合体牵头方，对外牵头负责本合同项目两套 350MW热电机组、基础设

施和公用工程的详细工程设计、设备材料采购、建筑安装施工、投料试

车、性能考核、试运行直至项目质保期的全部工作。本合同以美元计价，

合同总金额为 7.3953 亿美元（按合同签署日人民币汇率中间价折合人

民币约 53.18 亿）；建设工期为 36 个月，质保期为 12 个月。

本合同项目业主正在推进项目融资的落地工作。本公司已开立履约

保函等。

三、其他情况说明

1.以上签约主体为本公司及全资、控股子公司。重大项目系根据《深

圳证券交易所上市公司自律监管指引第 3 号——行业信息披露》等相关

规定而确定。

2．以上重大合同具体签约情况可查询本公司发布于《证券时报》、

巨潮资讯网上的日常重大经营合同公告。

3．鉴于以上有关数据存在阶段性，且未经审计，因此上述数据与最

终披露的数据可能存在差异。同时，由于受客户情况变化、财务核算方

7

法等因素的影响，上述项目未来确认的营业收入与合同金额并不完全一

致，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

东华工程科技股份有限公司董事会

2025年 4 月 29日